
31993D0481 - ЦПР - редактиран  

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 28 юли 1993 година 

 

относно форматите за представяне на националните програми, предвидени в член 

17 от Директива 91/271/ЕИО на Съвета 

 

(93/481/ЕИО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската икономическа общност, 

 

като взе предвид Директива 91/271/ЕИО на Съвета от 21 май 1991 г. относно 

пречистването на отпадъчни води от населените места,
(1)

и по-специално член 17, 

параграф 4 от него, 

 

като има предвид, че от държавите-членки се изисква да изготвят доклад за 

националните си програми за изпълнение на Директива 91/271/ЕИО на Съвета въз 

основа на форматите, изработени от Комисията съгласно процедурата, посочена в член 

18 от тази директива; 

 

като има предвид, че предвидените в тази директива мерки са в съответствие със 

становището, дадено от Комитета, създаден по силата на член 18 от посочената 

директива, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

С настоящия документ се приемат форматите, които се съдържат в приложението. 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 28 юли 1993 г. 

 

За Комисията: 

Yannis PALEOKRASSAS 

Член на Комисията 

                                                 
(1)

 ОВ L 135, 30.5.1991г., стр. 40. 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

ОСНОВЕН ОПИС АГЛОМЕРАЦИИ 

Съгласно Директива 91/271/ЕИО (Членове 2 до 7) 

Брой (бр.) на агломерациите („лен 4) и натоварване, изразено в еквивалентен брой жители -ЕБЖ (член 2, 

параграф 6) 

Положение към 31 декември 1992 г. 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

 

ТАБЛИЦА 1 

 

Райони на отток 

Клас на  

агломерацията 

Нормални райони Чувствителни райони 

 (Член 5, параграф 1) 

По-слабо чувствителни райони 

 (Член 6) 
Общо за всички 

райони 

А. Сладки води 

и естуари 
Б. Крайбрежни 

води 

А. Сладки води 

и естуари 
Б. Крайбрежни 

води 

А. Естуари Б. Крайбрежни 

води 

 Бр. 
1 

ОЕБЖ
2
 Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ № ОЕБЖ 

От 2 до 10 000 ЕБЖ 

2 000 ≤ ЕБЖ ≤ 10 000 

              

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ.≤ 15 000 

              

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

              

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

              

Цялостен опис
(3)

   

(1)
 Бр. - брой на агломерациите в описания клас. 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

(2)
 ОЕБЖ – общ еквивалентен брой жители за всички агломерации в описания клас. 

(3)
 Общото натоварване на изброените агломерации в таблицата възлиза на ...% от общото натоварване, изразено в еквивалентен брой жители на държавата-

членка. 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

КАКТО СЛЕДВА 

ЗА ПРИЛАГАНЕТО 

НА ЧЛЕН 5, ПАРАГРАФ 

8 

  

ОСНОВЕН ОПИС 

АГЛОМЕРАЦИИ 

Съгласно Директива 91/271/ЕИО (членове 2 до 7) 

Брой (бр.) на агломерациите (Член 2 , параграф 4 и натоварването, изразено в еквивалентен брой 

жители (ЕБЖ член 2 , параграф 6) 

Положение към 31 декември 1992 г. 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

 

ТАБЛИЦА 1(a) 

 

Райони на отток 

Клас на 

агломерацията 

А. Сладки води и естуари Б. Крайбрежни води Общо за всички райони 

Бр. 
1
 ОЕБЖ 

2 
Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ 

От 2 до 10 000 ЕБЖ 

2 000 ≤ PE ≤ 10 000 

      

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

      

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

      

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

      

Цялостен опис 
3
   

(1)
 Бр. - брой на агломерациите в описания клас. 

(2)
 ОЕБЖ – общ еквивалентен брой жители за всички агломерации в описания клас. 

(3)
 Общото натоварване на изброените агломерации в таблицата възлиза на ...% от общото натоварване, изразено в еквивалентен брой жители на държавата-

членка. 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

ОПИС ЗА ВОДОСБОР 

 

 КОЛЕКТОРНИ СИСТЕМИ  

Съгласно член 3 

Брой и капацитет на колекторните системи “считани за съответстващи”
1
 към 31 декември 1992 г. 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 2 

 

Райони на отток 

 

Клас на 

агломерацията 

Нормални райони Чувствителни райони (Член 5 (1)) По-слабо чувствителни райони 

(Член 6) Общо за всички 

райони 

А. Сладки води и 

естуари 
Б. 

Крайбрежни 

води 

А. Сладки води 

и естуари 
Б. Крайбрежни 

води 

А. Еустари Б. Крайбрежни 

води 

 
Бр. 

2 
ОЕБЖ 

3
 Бр.  ОЕБЖ  Бр.  ОЕБЖ  Бр.  ОЕБЖ  Бр.  ОЕБЖ  Бр.  ОЕБЖ  Бр.  ОЕБЖ  

От 2 до 10 000 ЕБЖ 

2 000 ≤ ЕБЖ ≤ 10 000 

              

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

              

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

              

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

              

1 
 “Считани за съответстващи” – считани, че вече съответстват на изискванията на директивата към посочената дата. 

2 
 Бр. – брой на колекторните системи, “считани за съответстващи” и вече в действие, за всички агломерации в описания клас. 

3 
 ОЕБЖ – общ еквивалентен брой жители, обслужвани от колекторните системи, “считани за съответстващи” и вече в действие, за всички агломерации в 

описания клас.  

 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

КАКТО СЛЕДВА  

ЗА ПРИЛАГАНЕТО 

НА ЧЛЕН 5, ПАРАГРАФ 8 

ОПИС ЗА ВОДОСБОР 

КОЛЕКТОРНИ СИСТЕМИ  

Съгласно член 3 

Брой и капацитет на колекторните системи “считани за съответстващи”
1
 към 31 декември 1992 г. 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 2(a) 

 

Райони на отток 

Клас на 

агломерацията 

А. Сладки води и естуари Б. Крайбрежни води Общо за всички райони 

Бр. 
2
 ОЕБЖ

 3 
Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ 

От 2 до 10 000 ЕБЖ 

2 000 ≤ PE ≤ 10 000 

      

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

      

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

      

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

      

1 
 “Считани за съответстващи” – считани, че вече съответстват на изискванията на директивата към посочената дата. 

2 
 Бр. – брой на колекторните системи, “считани за съответстващи” и вече в действие, за всички агломерации в описания клас. 

3 
 ОЕБЖ – общ еквивалентен брой жители, обслужвани от колекторните системи, “считани за съответстващи” и вече в действие, за всички агломерации в 

описания клас. 

 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

КОЛЕКТОРНИ СИСТЕМИ ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 3 В НОРМАЛНИТЕ РАЙОНИ 

А. СЛАДКИ ВОДИ И ЕСТУАРИ 

Брой и капацитет на колекторните системи “считани за съответстващи”
1
 в края на посочената 

година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 2.1 

 

Клас на агломерацията  От 2 до 10 000 ЕБЖ 

2 000 ≤ ЕБЖ ≤ 10 000 

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

Общо да всички 

класове 

Година 

Бр. 
2 

ОЕБЖ
 3

 Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ 

1995           

1998           

2000           

2005     –  – – –   

(1), (2) и ( 3) 
- виж дефинициите за таблица 2. 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

КАКТО СЛЕДВА  

ЗА ПРИЛАГАНЕТО 

НА ЧЛЕН 5, ПАРАГРАФ 8 

 

КОЛЕКТОРНИ СИСТЕМИ 

ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 3  

А. СЛАДКИ ВОДИ И РЕЧНИ УСТИЯ 

Брой и капацитет на колекторните системи “считани за съответстващи”
1
 в края на посочената 

година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 2.1(a) 

 

Клас на агломерацията  От 2 до 10 000 ЕБЖ 

2 000 ≤ ЕБЖ ≤ 10 000 

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

Общо да всички 

класове 

Година 

Бр. 
2 

ОЕБЖ
 3

 Бр.  ОЕБЖ Бр.  
ОЕБЖ 

ОЕБЖ Бр.  Бр.  ОЕБЖ 

1995 

          

1998 

          

2000 

  

–  –  –  –  –  –  

  

2005 

  

–  –  –  –  –  –  

  

(1), (2) и ( 3) 
- виж дефинициите за таблица 2. 

 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

КОЛЕКТОРНИ СИСТЕМИ ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 3 В НОРМАЛНИТЕ РАЙОНИ 

Б. КРАЙБРЕЖНИ ВОДИ 

Брой и капацитет на колекторните системи “считани за съответстващи”
1
 в края на посочената 

година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 2.2 

 

Клас на агломерацията  От 2 до 10 000 ЕБЖ 

2 000 ≤ ЕБЖ ≤ 10 000 

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

Общо да всички 

класове 

Година 

Бр. 
2 

ОЕБЖ
 3

 Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ 

1995 

          

1998 

          

2000 

          

2005 

    

–  –  –  –  

  

(1), (2) и ( 3) 
- виж дефинициите за таблица 2. 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

КАКТО СЛЕДВА  

ЗА ПРИЛАГАНЕТО 

НА ЧЛЕН 5, ПАРАГРАФ 8 

 

КОЛЕКТОРНИ СИСТЕМИ 

ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 3  

Б. КРАЙБРЕЖНИ ВОДИ 

Брой и капацитет на колекторните системи “считани за съответстващи”
1
 в края на посочената 

година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 2.2 (a) 

 

Клас на агломерацията  От 2 до 10 000 ЕБЖ 

2 000 ≤ ЕБЖ ≤ 10 000 

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

Общо да всички 

класове 

Година 

Бр. 
2 

ОЕБЖ
 3

 Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ 

1995 

          

1998 

          

2000 

  

–  –  –  –  –  –  

  

2005 

  

–  –  –  –  –  –  

  

(1), (2) и ( 3) 
- виж дефинициите за таблица 2. 

 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

КОЛЕКТОРНИ СИСТЕМИ ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 3 В ЧУВСТВИТЕЛНИТЕ РАЙОНИ (ЧЛЕН 5, 

ПАРАГРАФ 1) 

А. СЛАДКИ ВОДИ И ЕСТУАРИ 

Брой и капацитет на колекторните системи “считани за съответстващи”
1
 в края на посочената 

година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 2.3 

 

Клас на агломерацията  От 2 до 10 000 ЕБЖ 

2 000 ≤ ЕБЖ ≤ 10 000 

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

Общо да всички 

класове 

Година 

Бр. 
2 

ОЕБЖ
 3

 Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ 

1995 

          

1998 

          

2000 

  

–  –  –  –  –  –  

  

2005 

  

–  –  –  –  –  –  

  

(1), (2) и ( 3) 
- виж дефинициите за таблица 2. 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

КОЛЕКТОРНИ СИСТЕМИ ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 3 В ЧУВСТВИТЕЛНИТЕ РАЙОНИ (ЧЛЕН 5, 

ПАРАГРАФ 1) 

А. КРАЙБРЕЖНИ ВОДИ 

Брой и капацитет на колекторните системи “считани за съответстващи”
1
 в края на посочената 

година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 2.4 

 

Клас на агломерацията  От 2 до 10 000 ЕБЖ 

2 000 ≤ ЕБЖ ≤ 10 000 

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

Общо да всички 

класове 

Година 

Бр. 
2 

ОЕБЖ
 3

 Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ 

1995 

          

1998 

          

2000 

  

–  –  –  –  –  –  

  

2005 

  

–  –  –  –  –  –  

  

(1), (2) и ( 3) 
- виж дефинициите за таблица 2. 

 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

КОЛЕКТОРНИ СИСТЕМИ ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 3 В ПО-СЛАБО ЧУВСТВИТЕЛНИТЕ РАЙОНИ 

(ЧЛЕН 6) 

А. ЕСТУАРИ 

Брой и капацитет на колекторните системи “считани за съответстващи”
1
 в края на посочената 

година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 2.5 

 

Клас на агломерацията  От 2 до 10 000 ЕБЖ 

2 000 ≤ ЕБЖ ≤ 10 000 

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

Общо да всички 

класове 

Година 

Бр. 
2 

ОЕБЖ
 3

 Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ 

1995 

          

1998 

          

2000 

  

      

  

2005 

  

  –  –  –  –  

  

(1), (2) и ( 3) 
- виж дефинициите за таблица 2. 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

КОЛЕКТОРНИ СИСТЕМИ ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 3 В ПО-СЛАБО ЧУВСТВИТЕЛНИТЕ РАЙОНИ 

(ЧЛЕН 6) 

Б. КРАЙБРЕЖНИ ВОДИ 

Брой и капацитет на колекторните системи “считани за съответстващи”
1
 в края на посочената 

година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 2.6 

 

Клас на агломерацията  От 2 до 10 000 ЕБЖ 

2 000 ≤ ЕБЖ ≤ 10 000 

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

Общо да всички 

класове 

Година 

Бр. 
2 

ОЕБЖ
 3

 Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ 

1995 

          

1998 

          

2000 

          

2005 

    

–  –  –  –  

  

(1), (2) и ( 3) 
- виж дефинициите за таблица 2. 

 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

ОПИС ЗА ПРЕЧИСТВАНЕ ПРЕЧИСТВАТЕЛНИ СТАНЦИИ 

Пречистване съгласно член 4 и 6 

Брой и капацитет на пречиствателните станции “считани за съответстващи”
1
 към 31 декември 

1992 г. 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 3 

 

Райони на отток 

Клас на 

агломерацията 

Нормални райони Чувствителни райони (Член 5(1) По-слабо чувствителни райони 

(Член 6) Общо за 

всички 

райони А. Сладки води и 

естуари 
Б. 

Крайбрежни 

води 

А. Сладки води 

и естуари 
Б. Крайбрежни 

води 

А. Естуари Б. Крайбрежни 

води 

 
Бр. 

2 
ОЕБЖ

 3
 Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ 

От 2 до 10 000 ЕБЖ 

2 000 ≤ PE ≤ 10 000 

  

–  –  

  

–  –  

  

–  –  

  

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

              

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

              

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

              

1 
 “Считани за съответстващи” – считани, че вече съответстват на изискванията на директивата към посочената дата. 

2 
 Бр. – брой на пречиствателните станции, “считани за съответстващи” и вече в действие, за всички агломерации в описания клас. 

3 
  ОЕБЖ – общ еквивалентен брой жители, обслужвани от пречиствателните станции, “считани за съответстващи” и вече в действие, за всички агломерации в 

описания клас. 

Забележка: Общото натоварване на пречиствателните станции в таблицата възлиза на ... % от общото натоварване, изразено в еквивалентен брой жители на 

държавата-членка. 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

КАКТО СЛЕДВА ЗА  

ПРИЛОЖЕНИЕ НА ЧЛЕН 5, 

ПАРАГРАФ 8 

ОПИС ЗА ПРЕЧИСТВАНЕ 

ПРЕЧИСТВАТЕЛНИ СТАНЦИИ 

Пречистването съгласно член 4  

Брой и капацитет на пречиствателните станции “считани за съответстващи”
1
 към 31 декември 

1992 г. 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 3(а) 

 

Райони на отток 

Клас на 

агломерацията 

А. Сладки води и естуари Б. Крайбрежни води Общо за всички райони 

 Бр. 
2
 ОЕБЖ

 3 
Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ 

От 2 до 10 000 ЕБЖ 

2 000 ≤ PE ≤ 10 000 

  

–  –  

  

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

      

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

      

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

      

1 
 “Считани за съответстващи” – считани, че вече съответстват на изискванията на Директивата към посочената дата. 

2 
 Бр. – брой на пречиствателните станции, “считани за съответстващи” и вече в действие, за всички агломерации в описания клас. 

3 
  ОЕБЖ – общ еквивалентен брой жители, обслужвани от пречиствателните станции, “считани за съответстващи” и вече в действие, за всички агломерации в 

описания клас. 

Забележка: Общото натоварване на пречиствателните станции в таблицата възлиза на ... % от общото натоварване, изразено в еквивалентен брой жители на 

държавата-членка. 

 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

ПРЕЧИСТВАТЕЛНИ 

СТАНЦИИ 

ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 4 В НОРМАЛНИТЕ РАЙОНИ 

А. СЛАДКИ ВОДИ И ЕСТУАРИ 

Брой и капацитет на пречиствателните станции “считани за съответстващи”
1
 в края на 

посочената година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 3.1 

 

Клас на агломерацията  (Член 4) 

От 2 до 10 000 ЕБЖ 

2 000 ≤ ЕБЖ ≤ 10 000 

(Член 4) 

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

(Член 4) 

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

(Член 4) 

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

Общо да всички 

класове 

Година 

Бр. 
2 

ОЕБЖ
 3

 Бр.  ОЕБЖ Бр.  
ОЕБЖ 

Бр. 
 

ОЕБЖ
 
 Бр.  ОЕБЖ 

1995 

          

1998 

          

2000 

          

2005 

    

–  –  –  –  

  

(1), (2) и ( 3) 
- виж дефинициите за таблица 3. 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

КАКТО СЛЕДВА ЗА 

ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 5, 

ПАРАГРАФ 8 

ПРЕЧИСТВАТЕЛНИ 

СТАНЦИИ 

ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 4  

А. СЛАДКИ ВОДИ И ЕСТУАРИ 

Брой и капацитет на пречиствателните станции “считани за съответстващи”
1
 в края на 

посочената година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 3.1(а) 

 

Клас на агломерацията  (Член 4) 

От 2 до 10 000 ЕБЖ 

2 000 ≤ ЕБЖ ≤ 10 000 

(Член 4) 

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

(Член 4) 

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

(Член 4) 

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

Общо да всички 

класове 

Година 

Бр. 
2 

ОЕБЖ
 3

 Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр. 
 

ОЕБЖ
 
 Бр.  ОЕБЖ 

1995 

          

1998 

          

2000 

  

–  –  –  –  –  –  

  

2005 

  

–  –  –  –  –  –  

  

(1), (2) и ( 3) 
- виж дефинициите за таблица 3 (а). 

 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

ПРЕЧИСТВАТЕЛНИ 

СТАНЦИИ 

ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 4 В НОРМАЛНИТЕ РАЙОНИ 

Б. КРАЙБРЕЖНИ ВОДИ 

Брой и капацитет на пречиствателните станции “считани за съответстващи”
1
 в края на 

посочената година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 3.2 

 

 

Клас на агломерацията  

(Член 4) 

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

(Член 4) 

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

(Член 4) 

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

Общо да всички класове 

Година 
Бр. 

2 
ОЕБЖ

 3
 Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ 

1995 

        

1998 

        

2000 

        

2005 

  

–  –  –  –  

  

(1), (2) и ( 3) 
- виж дефинициите за таблица 3. 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

КАКТО СЛЕДВА ЗА 

ПРИЛАГАНЕТО НА 

ЧЛЕН 5, ПАРАГРАФ 8 

ПРЕЧИСТВАТЕЛНИ 

СТАНЦИИ 

ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 4  

А. КРАЙБРЕЖНИ ВОДИ 

Брой и капацитет на пречиствателните станции “считани за съответстващи”
1
 в края на 

посочената година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 3.2(а) 

 

 

Клас на агломерацията  

(Член 4) 

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

(Член 4) 

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

(Член 4) 

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

Общо да всички класове 

Година 
Бр. 

2 
ОЕБЖ

 3
 Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ 

1995 

        

1998 

        

2000 –  –  –  –  –  –  

  

2005 –  –  –  –  –  –  

  

(1), (2) и ( 3) 
- виж дефинициите за таблица 3. 

 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

ПРЕЧИСТВАТЕЛНИ 

СТАНЦИИ 

ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 4 В ЧУВСТВИТЕЛНИТЕ РАЙОНИ 

А. СЛАДКИ ВОДИ И ЕСТУАРИ 

Брой и капацитет на пречиствателните станции “считани за съответстващи”
1
 в края на 

посочената година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 3.3 

 

Клас на агломерацията  (Член 4) 

От 2 до 10 000 ЕБЖ 

2 000 ≤ ЕБЖ ≤ 10 000 

(Член 4) 

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

(Член 4) 

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

(Член 4) 

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

Общо да всички 

класове 

Година 

Бр. 
2 

ОЕБЖ
 3

 Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ 

1995 

          

1998 

          

2000 

  

–  –  –  –  –  –  

  

2005 

  

–  –  –  –  –  –  

  

(1), (2) и ( 3) 
- виж дефинициите за таблица 3. 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

ПРЕЧИСТВАТЕЛНИ 

СТАНЦИИ 

ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 4 В ЧУВСТВИТЕЛНИТЕ РАЙОНИ 

Б. КРАЙБРЕЖНИ ВОДИ 

Брой и капацитет на пречиствателните станции “считани за съответстващи”
1
 в края на 

посочената година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 3.4 

 

 

Клас на агломерацията  

(Член 4) 

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

(Член 4) 

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

(Член 4) 

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

Общо да всички класове 

Година Бр. 
2 

ОЕБЖ
 3

 Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ 

1995 

        

1998 

        

2000 –  –  –  –  –  –  

  

2005 –  –  –  –  –  –  

  

(1), (2) и ( 3) 
- виж дефинициите за таблица 3. 

 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

ПРЕЧИСТВАТЕЛНИ 

СТАНЦИИ 

ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 4 И 6 В ПО-СЛАБО ЧУВСТВИТЕЛНИТЕ РАЙОНИ 

А. ЕСТУАРИ 

Брой и капацитет на пречиствателните станции “считани за съответстващи”
1
 в края на 

посочената година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 3.5 

 

Клас на агломерацията  (Член 4) 

От 2 до 10 000 ЕБЖ 

2 000 ≤ ЕБЖ ≤ 10 000 

(Член 4) 

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

(Член 4) 

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

(Член 4) 

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

Общо да всички 

класове 

Година 

Бр. 
2 

ОЕБЖ
 3

 Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ 

1995 

          

1998 

          

2000 

          

2005 

    

–  –  –  –  

  

(1), (2) и ( 3) 
- виж дефинициите за таблица 3. 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

ПРЕЧИСТВАТЕЛНИ 

СТАНЦИИ 

ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 4 И 6 В ПО-СЛАБО ЧУВСТВИТЕЛНИТЕ РАЙОНИ 

Б. КРЕЙБРЕЖНИ ВОДИ 

Брой и капацитет на пречиствателните станции “считани за съответстващи”
1
 в края на 

посочената година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 3.6 

 

 

Клас на агломерацията  

(Член 4) 

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

(Член 4) 

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

(Член 4) 

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

Общо да всички класове 

Година 
Бр. 

2 
ОЕБЖ

 3
 Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ 

1995 

        

1998 

        

2000 

        

2005 

  

–  –  –  –  

  

(1), (2) и ( 3) 
- виж дефинициите за таблица 3. 

 

 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

ОПИС ЗА ПРЕЧИСТВАНЕ 

ЧЛЕН 5, ПАРАГРАФ 2 
ПРЕЧИСТВАТЕЛНИ СТАНЦИИ 

Пречистването съгласно член 5, параграф 2 

Брой и капацитет на пречиствателните станции “считани за съответстващи”
1 
към 31 декември 

1992 г. 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 4 

 

Райони на отток 

Клас на 

агломерацията 

А. Сладки води и естуари Б. Крайбрежни води Общо за 

всички области 

 Бр. 
1
 ОЕБЖ

 2 
Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ 

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 ≤ ЕБЖ ≤ 15 000 

      

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

      

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

      

(1), (2) и ( 3) 
- виж дефинициите за таблица 3. 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

КАКТО СЛЕДВА ЗА 

ПРИЛАГАНЕТО НА ЧЛЕН 5, 

ПАРАГРАФ 8 

 

ОПИС ЗА ПРЕЧИСТВАНЕ 

ЧЛЕН 5, ПАРАГРАФ 2 

ПРЕЧИСТВАТЕЛНИ СТАНЦИИ 

Пречистването съгласно член 5, параграф 2 

Брой и капацитет на пречиствателните станции “считани за съответстващи”
1 
към 31 декември 

1992 г. 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 4(а) 

 

Райони на отток 

Клас на 

агломерацията 

А. Сладки води и естуари Б. Крайбрежни води Общо за всички области 

 Бр. 
2
 ОЕБЖ

 3 
Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ 

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 ≤ ЕБЖ ≤ 15 000 

      

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

      

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

      

(1), (2) и ( 3) 
- виж дефинициите за таблица 3 (а). 

 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

ПРЕЧИСТВАТЕЛНИ 

СТАНЦИИ 

ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 5, ПАРАГРАФ 2 В ЧУВСТВИТЕЛНИТЕ РАЙОНИ 

А. СЛАДКИ ВОДИ И ЕСТУАРИ 

Брой и капацитет на пречиствателните станции “считани за съответстващи”
1
 в края на 

посочената година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 4.1 

 

 

Клас на агломерацията  

(Член 5) 

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

(Член 5) 

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

(Член 5) 

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

Общо да всички класове 

Година 
Бр. 

2 
ОЕБЖ

 3
 Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ 

1995 

        

1998 

        

2000 –  –  –  –  –  –  

  

2005 –  –  –  –  –  –  

  

(1), (2) и ( 3) 
- виж дефинициите за таблица 3. 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

КАКТО СЛЕДВА ЗА 

ПРИЛАГАНЕТО НА ЧЛЕН 5, 

ПАРАГРАФ 8 

 

ПРЕЧИСТВАТЕЛНИ 

СТАНЦИИ 

ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 5, ПАРАГРАФ 2  

А. СЛАДКИ ВОДИ И ЕСТУАРИ 

Брой и капацитет на пречиствателните станции “считани за съответстващи”
1
 в края на 

посочената година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 4.1(а) 

 

 

Клас на агломерацията  

(Член 5) 

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

(Член 5) 

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

(Член 5) 

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

Общо да всички класове 

Година 
Бр. 

2 
ОЕБЖ

 3
 Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ 

1995 

        

1998 

        

2000 –  –  –  –  –  –  

  

2005 –  –  –  –  –  –  

  

(1), (2) и ( 3) 
- виж дефинициите за таблица 3. 

 

 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

ПРЕЧИСТВАТЕЛНИ 

СТАНЦИИ 

ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 5, ПАРАГРАФ 2 В ЧУВСТВИТЕЛНИТЕ РАЙОНИ 

Б. КРАЙБРЕЖНИ ВОДИ 

Брой и капацитет на пречиствателните станции “считани за съответстващи”
1
 в края на 

посочената година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 4.2 

 

 

Клас на агломерацията  

(Член 5) 

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

(Член 5) 

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

(Член 5) 

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

Общо да всички класове 

Година 
Бр. 

2 
ОЕБЖ

 3
 Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ 

1995 

        

1998 

        

2000 –  –  –  –  –  –  

  

2005 –  –  –  –  –  –  

  

(1), (2) и ( 3) 
- виж дефинициите за таблица 3. 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

КАКТО СЛЕДВА ЗА  

ПРИЛАГАНЕТО НА ЧЛЕН 5, 

ПАРАГРАФ 8 

 

ПРЕЧИСТВАТЕЛНИ 

СТАНЦИИ 

ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 5, ПАРАГРАФ 2  

Б. КРАЙБРЕЖНИ ВОДИ 

Брой и капацитет на пречиствателните станции “считани за съответстващи”
1
 в края на 

посочената година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 4.2(а) 

 

 

Клас на агломерацията  

(Член 5) 

От 10 до 15 000 ЕБЖ 

10 000 < ЕБЖ ≤ 15 000 

(Член 5) 

От 15 до 150 000 ЕБЖ 

15 000 < ЕБЖ ≤ 150 000 

(Член 5) 

Над 150 000 ЕБЖ 

ЕБЖ > 150 000 

Общо да всички класове 

Година 
Бр. 

2 
ОЕБЖ

 3
 Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ Бр.  ОЕБЖ 

1995 

        

1998 

        

2000 –  –  –  –  –  –  

  

2005 –  –  –  –  –  –  

  

(1), (2) и ( 3) 
- виж дефинициите за таблица 3. 

 

 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

ОПИС ЗА ПРЕЧИСТВАНЕ 

ЧЛЕН 5, ПАРАГРАФ 4 
ПРЕЧИСТВАТЕЛНИ СТАНЦИИ 

Пречистването съгласно член 5, параграф 4 

Положение към края на посочената година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 5 

 

Година Общо брой на пречиствателните 

станции за градски отходни води 

във въпросния район 

Общо съответното натоварване 

на еквивалентен брой жители 

Процентно намаление на 

общото количество фосфор 

Процентно намаление на 

общото количество азот 

1992 

    

 

 

 

 

КАКТО СЛЕДВА ЗА 

ПРИЛАГАНЕТО НА ЧЛЕН 5, 

ПАРАГРАФ 8 

ОПИС ЗА ПРЕЧИСТВАНЕ 

ЧЛЕН 5, ПАРАГРАФ 4 

ПРЕЧИСТВАТЕЛНИ СТАНЦИИ 

Пречистването съгласно член 5, параграф 4 

Положение към края на посочената година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 5a 

 

Година Общо брой на пречиствателните 

станции за градски отходни води 

във въпросния район 

Общо съответното натоварване 

на еквивалентен брой жители 

Процентно намаление на 

общото количество фосфор 

Процентно намаление на 

общото количество азот 

1992 

    

 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

ПРЕЧИСТВАТЕЛНИ 

СТАНЦИИ 

ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 5, ПАРАГРАФ 4 ВЪВ ВСЕКИ ЧУВСТВИТЕЛЕН 

РАЙОН 

Положение към края на посочената година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 5.1 

 

Година Общо брой на пречиствателните 

станции за градски отходни води 

във въпросния район 

Общо съответното натоварване 

на еквивалентен брой жители 

Процентно намаление на 

общото количество фосфор 

Процентно намаление на 

общото количество азот 

1995 

    

1998 

    

 

 

 

КАКТО СЛЕДВА ЗА 

ПРИЛАГАНЕТО НА ЧЛЕН 5, 

ПАРАГРАФ 8 

ПРЕЧИСТВАТЕЛНИ СТАНЦИИ 

ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 5, ПАРАГРАФ 4  

Положение към края на посочената година 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 5.1(a) 

 

Година Общо брой на пречиствателните 

станции за градски отходни води 

във въпросния район 

Общо съответното натоварване 

на еквивалентен брой жители 

Процентно намаление на 

общото количество фосфор 

Процентно намаление на 

общото количество азот 

1995 

    

1998 

    



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

УТАЙКИ ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ЧЛЕН 14 

ОТСТРАНЯВАНЕ И ПОВТОРНО ИЗПОЛЗВАНЕ НА УТАЙКИТЕ СЛЕД ПРЕЧИСТВАНЕ НА 

ГРАДСКИТЕ ОТХОДНИ ВОДИ 

Дебитът в тонове сух материал 

Разходите в екю/t
 1
 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 6 

 

Дебит 

 

 

Година 

Утайки, изхвърляни в 

повърхностните води 

Повторно използвани утайки Изхвърляни утайки 

Канализац

ия 

Кораби Други 

В почвата и 

земеделието 
По друг начин Сметища Изгаряне По друг начин 

Количе

ство 

Разход

и
 1
 

Количе

ство 

Разход

и
 1
 

Количе

ство 

Разход

и
 1
 

Количе

ство 

Разход

и
 1
 

Количе

ство 

Разход

и
 1
 

Положение към 31 

декември 1992 г. 

             

1995 

             

1998 

             

2000 –  –  –  

          

2005 –  –  –  

          

1
 По избор. 



31993D0481 - ЦПР - редактиран  

 

КАПИТАЛНИ ВЛОЖЕНИЯ  ПРОГРАМА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ДИРЕКТИВА 91/271/ЕИО 

Общо средства (в милиони екю) и характер на инвестиционните програми 

Кумулативни инвестиции, изчислени към 1 януари 1993 г. по цени за 1993 г. 

ДЪРЖАВА-

ЧЛЕНКА: 

ТАБЛИЦА 7 

 

Характер на въпросните 

инвестиции 

 

Период 

 

Член 3 

Колекторни системи 

Член 4, 5, 6, 7 и 14 

Инвестиционни разходи за пречиствателни 

станции на градските отходни води, 

пречиствателни съоръжения за утайките и 

съоръжения за отстраняването им 

От 1970 г. до 1979 г.
 1
 

  

От 1980 г. до 1992 г.
 1
 

  

От 1 януари 1993 г. до края на 1995 г. 

  

От 1 януари 1993 г. до края на 1998 г. 

  

От 1 януари 1993 г. до края на 2000 г. 

  

От 1 януари 1993 г. до края на 2005 г. 

  

1
 Попълва се по избор.  

 

 


